
336ª feira | 25/Fev/2022 - Edição nº 11121

REPUBLICAÇÃO 
CORREÇÃO NÚMERO DA TOMADA 
AVISO DE LICITAÇÃO  N° 048/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra – Construção de 15 casas pré-moldadas do Programa 
Morar Melhor. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 10/03/2022 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 11/03/2022 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
11001164821601207444905100000 3320 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 22 de fevereiro de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
  17043/2022

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 270/2021 - Processo nº 5734/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fi ca adiada para o dia 14 de abril de 2022, às 
09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na 
Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade 
de Concorrência Pública, tipo Melhor Técnica, objetivando a concessão de uso 
e posterior doação com encargos de bens imóveis para instalação de industrias 
conforme leis de desenvolvimento industrial do município n.º 1940/2011, 
2636/2015, 2698/2015 e concessão de uso de terrenos conforme lei de incentivo e 
desenvolvimento econômico empresarial n.º 3231/2018 - terreno distrito alto porã. 
O Edital da Concorrência Pública, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no 
Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 
24 de Fevereiro de 2022. Marcelo dos Reis, Prefeito em Exercício.

17516/2022 

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de procedimentos 
de elaboração de Projetos Técnicos, para obtenção de Licenciamento Ambiental, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Meio 
Ambiente.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 25 de fevereiro de 
2022 às 12h00min do dia 11 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h30min às 14h29min 
do dia 11 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h30min do dia 11 de 
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 22 de fevereiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

17335/2022    

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 16 de março de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA A PESSOAS 
ENCAMINHADAS PELO MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS/PR ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
CIDADE CURITIBA/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 16 de março de 2022, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 44.540,50 
(Quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou 
telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 24 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 16 de março de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA A PESSOAS 
ENCAMINHADAS PELO MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS/PR ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
CIDADE CURITIBA/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 16 de março de 2022, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 44.540,50 
(Quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou 
telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 24 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

 17182/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2022 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 17 de março de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TESTES DO COVID E 
FÓRMULAS NUTRICIONAIS DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA 
COM O INTUITO DE SUPRIR DEMANDA JUDICIAL E MANTER E 
OFERECER MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura 
das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 17 de 
março de 2022, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua 
Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 89.468,40 (Oitenta e nove mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais e quarenta centavos). Informações complementares 
através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 24 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
 17512/2022

Japurá

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
LICITAÇÃO Nº 27/2022

PREGÃO Nº 16/2022 - ELETRÔNICO - SRP
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PUBLICO QUE 
ÀS 09:00 HORAS DO DIA 11/03/2022, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAPURÁ, À AV. BOLIVAR, 363, PREGÃO ELETRÔNICO 
- SRP, CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO 
A AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ E CONFORME TERMO 
DE CONVENIO 424/2021 FIRMADO JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB..
O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO Por item.
VALOR MÁXIMO - R$ 619.000,00 (Seiscentos e Dezenove Mil Reais).
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO 
DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO 
HORÁRIO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS ou via BOLSA 
DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). INFORMAÇÕES PODERÃO 
SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-1690, PELO 
E-MAIL licitajapura@gmail.com.
JAPURÁ, 24/02/2022

ELY DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

17332/2022

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 009/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de 
higiene e limpeza para os Departamentos da Prefeitura do Município de 
Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 11/03/2022 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 11/03/2022 
PREÇO MÁXIMO: R$ 121.119,00   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 14 de fevereiro de 2022. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

  16780/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada 
para execução da obra de construção de uma UBS – Unidade Básica de Saúde, 
Porte 1 do Programa de Qualificação da Atenção Primária em Saúde, com área de 
289,00 metros quadrados em parceria com a Secretaria de Estado da Saúde, na 
Avenida Antonio Brandão de Oliveira no Município de Jataizinho – Paraná, 
Termo de Adesão 116/2.019 – SESA. 
ENTREGA DOS ENVELOPES:  Dia 14 de março de 2022 até às 09:00 horas 
ABERTURA: Dia 14 de março de 2022 às 09:30 horas 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida 
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL:    R$ 1.051.274,78 (Um milhão, cinquenta e um 
mil, duzentos e setenta e quatro reais e seten ta e oito centavos) 
EDITAL E INFORMAÇÕES:    Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – PR, Fone (43)3259-1316 das 8:00 
às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hs.      

Jataizinho, 15 de fevereiro de 2022. 
SANDRO REGINALDO FAGÁ 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Portaria 003/22 de 03/01/2.022 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
306293322

Documento emitido em 13/05/2022 14:47:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11121 | 25/02/2022 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


